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Mulighed for bødeindtægter ved for sent anmeldt flytning 

 
Kultur- og Fritidsudvalget spurgte den 3. april 2014 til muligheden 
for, at en ændret bødestørrelse ved for sent anmeldt flytning kan indgå 
som en del af opfyldelsen af udvalgets effektiviseringsmåltal.  
 
Det er Kultur- og Fritidsforvaltningens vurdering, at det på nuværende 
tidspunkt ikke er muligt, at en ændret bødestørrelse indgår til 
finansiering i Budget 2015. Dette skyldes, at der er stor usikkerhed om 
det faktiske antal bøder og derved indtægten i 2014, samt at 
bødeniveauet på 500 kr. svarer til niveauet i de kommuner, 
Københavns Kommune normalt sammenligner sig med.  
 

Baggrund 
Ved BR-beslutning den 12. december 2013 blev bødepraksis ift. for 
sent anmeldt flytning ændret for at sikre en mere korrekt registrering i 
Det Centrale Personregister. Indstillingen blev dog vedtaget med et 
ændringsforslag om en længere frist for, hvornår der udstedes bøder. 
Oprindeligt var indstillingen, at bøden blev udskrevet ved en 
overskridelse på 14 dage, men dette blev ændret til 1 måned i 
forbindelse med BR-behandlingen.  
 
Indtægtskravet ved ændring af bødepraksis, som blev BR-godkendt 
den 12. december 2013, beror på en bødestørrelse på 500 kr., og at 
bøden kan udstedes 14 dage efter fristen. Beslutning om at ændre 
fristen til 1 måned medfører, at der vil blive udstedt færre bøder end 
forudsat. Bødeindtægterne vil derfor blive lavere end det vedtagne 
indtægtskrav. Hvor stor påvirkning, den forlængede frist vil få for 
bødeindtægterne, er dog fortsat for tidligt at vurdere, da den ændrede 
praksis endnu ikke er slået endeligt igennem.  
 
Københavns Kommunes bødestørrelse på 500 kr. svarer til andre 
kommuner, der normalt sammenlignes med. Således ligger 
bødestørrelsen på 500 kr. ved for sent anmeldt flytning på linje med 
kommuner som Aarhus, Aalborg og Helsingør, mens Odenses 
bødestørrelse er 600 kr. ved for sent anmeldelse af flytning. Ved 
særligt grove overtrædelser, fx at borgeren opgiver forkerte eller 
mangelfulde oplysninger, er det besluttet, at der i Københavns 
Kommune kan udstedes bøder på op til 1.500 kr. Dette svarer 
ligeledes til de fleste andre kommuner – Aarhus graduerer fx bøderne 
op til 1.200 kr., mens Odense har besluttet, at den højeste bødesats er 
3.000 kr. ved særligt skærpede omstændigheder.  
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